
Nacka Kommunfullmäktige 2025-03-17 
 

När kommer tågtrafiken mellan Järla Station och Henriksdal 
tillbaka? 
 
Interpellation ställd till Mats Gerdau (M), Kommunstyrelsens ordförande, 
av Lisa Rasmussen (V). 
  
Under en period har bussar trafikerat sträckan från Saltsjöbaden och Fisksätra ända in till 
Glasbruksgatan nära Slussens tunnelbanestation. Det har uppfattats som en fungerande lösning under 
tiden som bl.a. Fisksätra station genomgått en ombyggnation. Det fanns såklart nackdelar, men också 
fördelar, t.ex. att turtätheten var bättre än när Saltsjöbanan var i gång. Det går också snabbt att åka från 
Fisksätra till stan via motorvägen. 
  
Unden en tidigare period skulle spåret mellan Henriksdal och Slussen renoveras i samband med 
ombyggnationen av Slussen. Då var lösningen den att Saltsjöbanans resenärer steg om vid Henriksdal 
och åkte buss sista biten in till Slussen. Omstigningen vid Henriksdal var inte önskad av resenärerna, 
men den var åtminstone välorganiserad. Resenärerna behövde inte navigera trafik mellan 
Saltsjöbanans perrong och busspåstigningen, och slapp dessutom att blippa SL-kort framme vid 
föraren, utan kunde därför kliva på snabbt genom alla bussens dörrar. 
  
Dagens omstigningslösning vid Järla Station har visat sig vara väldigt problematisk. Perrongen är 
trång, och för att nå bussarna in mot stan behöver man korsa Värmdövägen, som i sig redan är stökig 
p.g.a. de pågående vägarbetena. Dessutom släppsresenärerna på endast genom framdörrarna, eftersom 
de nu måste blippa SL-korten igen. När bussarna ska åka börjar resan i en stökig trafiksituation. 
 
 
Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande fråga till Kommunstyrelsens ordförande Mats 
Gerdau: 
 

När planeras Nacka kommuns lån av banvallen vid Värmdövägen upphöra, och spåren åter 
komma på plats? 
  
Förutsatt att spåren kan komma tillbaka ganska snart, finns det planer på att spåren kan 
trafikeras till Henriksdal innan hela sträckan till Slussen planeras blir klar 2028?  
  
Kan Nacka göra mer än vi gör idag, eller skjuta till ytterligare medel, för att så snart som 
möjligt få tågtrafiken att gå ända fram till Henriksdal? 

 
 
 
Nacka, den 14 mars 2025 
Lisa Rasmussen (Vänsterpartiet) 


